
Aperam Politika inkluze a diverzity
Schváleno Výborem pro zveřejňování informací společnosti Aperam dne 2023/11/21

Poznámka: Tyto zásady jsou vydány v angličtině. V případě rozdílů mezi anglickou verzí a dalšími přeloženými verzemi má
přednost anglická verze.

Rozsah působnosti Všichni zaměstnanci Aperam

Index
- Cíle a směřování
- Závazky společnosti
- Společná odpovědnost

Ve společnosti Aperam má každý rovnou příležitost podílet se na našem úspěchu a být vyslyšen a oceněn pro
své jedinečné schopnosti, zkušenosti a perspektivy, které přináší. To se odráží v našich hodnotách a zásadách,
přičemž jak náš Kodex chování, tak politika lidských práv mají za cíl eliminovat obtěžování a diskriminaci na
pracovišti.

Kromě toho společnost Aperam podporuje inkluzivní a rozmanité pracoviště, které odráží rozmanitost
společnosti, v níž působíme.
Cílem globální politiky inkluze a diverzity je zajistit, aby společnost Aperam byla vstřícným pracovištěm pro
všechny, a zejména pro pečovatele, osoby z viditelných nebo neviditelných "zranitelných skupin"1 , jako jsou
například etnické menšiny, LGBTQ+ nebo osoby se zdravotním postižením či chronickým onemocněním.

I- Cíle a směřování

Cílem této politiky je stanovit pokyny pro správu za účelem:
a. Zajištění přívětivého a inkluzivního pracoviště pro všechny zaměstnance prostřednictvím lidí, vybavení

nebo úprav procesů.
b. Oceňování zaměstnanců pro jejich dovednosti, zkušenosti a jedinečné perspektivy, které do

společnosti přinášejí.
c. Podporovat vzdělávání a znalosti pro pochopení překážek a předsudků, s nimiž se zranitelné skupiny

potýkají, aby se předešlo diskriminačním a předsudečným postojům.
d. Posílení kultury podpory rozmanitosti, inkluze a rovných příležitostí v rámci interních procesů

společnosti.
e. Zlepšení rozmanitosti zaměstnanců ve všech jejích dimenzích ve společnosti Aperam, na všech

úrovních, ve všech funkcích a oblastech společnosti.

1 Ženy a osoby, které patří nebo jsou vnímány jako příslušníci znevýhodněných nebo marginalizovaných skupin. Podle OSN mezi
zranitelné skupiny často patří původní obyvatelstvo ; lidé afrického původu ; Romové, Sintové a kočovníci ; osoby patřící k národnostním
nebo etnickým, náboženským a jazykovým menšinám ; děti a dospívající ; migranti, uprchlíci, žadatelé o azyl a vnitřně vysídlené osoby,
jakož i osoby žijící v extrémní chudobě ; osoby se zdravotním postižením nebo chronickým onemocněním a osoby LGBTQ+.

1/3



II- Závazek společnosti

V rámci podpory inkluze a diverzity ve společnosti Aperam se zavazujeme dodržovat následujících 6 bodů.
1. Komunikace a školení: Komunikace: Zajištění, aby všichni zaměstnanci Aperamu znali tyto zásady

díky vhodnému školení a uplatňovali postupy v souladu s naším Kodexem obchodního chování s
našimi hodnotami a naší politikou lidských práv a její přílohou.
>> Budeme tak činit pravidelnou aktualizací našich zásad a zaváděním povinných školení podle
potřeby.

2. Řízení rizik a výstrah: Předvídání a eliminace diskriminačního chování na každém kroku pracovního
života na základě pravidelného vyhodnocování rizik a účinného řízení výstrah;
>> Upozornění a rizika budeme vyšetřovat a podávat o nich zprávy spravedlivým a respektujícím
způsobem, v případě potřeby s využitím nezávislých třetích stran.

3. Sledování složení zaměstnanců: Naší strategickou prioritou v oblasti zastoupení a začlenění je
alespoň odrážet složení komunit, v nichž působíme, a tím se zavázat k poskytování rovných příležitostí
nedostatečně zastoupeným místním skupinám.
>> Budeme tak činit prostřednictvím sledování příslušných ukazatelů a definování cílů pro sledování
našeho pokroku na všech úrovních organizační hierarchie.

4. Zvýšení inkluzivity interních procesů: Podpora inkluzivních nástrojů a postupů pro nábor a řízení
kariéry, spravedlivého odměňování a postupu, jakož i zajištění bezpečného, respektujícího a
podpůrného fyzického a virtuálního pracovního prostředí, aby se snížil dopad nevědomých předsudků.
>> V rámci společnosti Aperam to zprovozníme a budeme podporovat náš dodavatelský řetězec
prostřednictvím :

○ školení a informovanost o nuancích a přínosech rozmanitosti a inkluze a doporučené znění
inkluzivní komunikace.

○ procesy přizpůsobené lidským zdrojům pro rovný kariérní rozvoj, příležitosti, jako jsou procesy
přizpůsobené lidským zdrojům, jako jsou personální, C&B a L&D.

○ automatická hodnocení, sčítání a ukazatele, abychom pochopili úroveň naší rozmanitosti a
sledovali její zlepšování.

5. Zapojení: Podporovat interní a externí zúčastněné strany, aby přinášely nové nápady a různé pohledy
na věc, a tím neustále zlepšovaly naše interní procesy a propagovaly naši víru v inkluzi a diverzitu
navenek pomocí sdílených postupů a pokynů, jako jsou např.:
>> Budeme tak činit pomocí (příbuzenských) interních sítí, abychom maximalizovali šance, že se
kdokoli bude cítit svobodně, že se nemusí skrývat a bude sám sebou, plně vítán v rámci společnosti
Aperam ; výměny se zástupci zaměstnanců,
výměny se sdruženími, partnery a vládními agenturami, externí marketing, účast na externích akcích a
jejich sponzorování a obhajoba, například proti homofobii, rasismu a násilí na ženách.

6. Přizpůsobení našeho řízení tématům souvisejícím s lidskými právy, začleňováním a rozmanitostí :
zajišťujeme, aby při definování a schvalování akčního plánu byly zohledněny názory zaměstnanců
společnosti Aperam, jejího dodavatelského řetězce a širší oblasti vlivu.
>> Budeme tak činit s organizací, která kombinuje perspektivy týmů lidských zdrojů, provozu,
dodržování předpisů a udržitelnosti, zejména:

○ dohled nad nejméně dvěma členy LT
○ celkový přehled záznamů na úrovni skupiny

Firemní politika společnosti Aperam ⎸Politika inkluze a diverzity v.1_EN ⎸listopad 2023 2/3



○ síť důvěryhodných osob pověřených vedením vyšetřování.
○ podpora sítě velvyslanců na úrovni lokalit.
○ pravidelná výměna informací se zástupci zaměstnanců a dalšími relevantními externími

zúčastněnými stranami.
III- Společná odpovědnost

1 - Manažerská odpovědnost

Každý vedoucí pracovník se podílí na vytváření spravedlivého a inkluzivního pracoviště, a to zejména:
a. přijímání a povyšování zaměstnanců, které by nemělo být předpojaté, mělo by uznávat zásluhy a

rozšiřovat pohled na to, kdo je pro danou práci vhodný, nad rámec stereotypů a obvykle vybíraných
profilů.

b. prosazování vlastního respektujícího, inkluzivního a pozitivního manažerského stylu a rutin
soudržnosti, které jsou vzdálené agresivním nebo paternalistickým stereotypům.

c. řešení nevhodného chování, a to i těch nejtalentovanějších odborníků, až po sankce odpovídající
závažnosti pochybení.

2 - Odpovědnost každého z nás

Každý zaměstnanec se podílí na vytváření spravedlivého a inkluzivního pracoviště, včetně:
d. uvědomění si vlastního přesvědčení a chování a toho, jak to může ovlivnit způsob, jakým se člověk

chová k ostatním.
e. naslouchání s otevřenou myslí, abyste pochopili různé názory.
f. aktivně nabízet podporu ostatním.

Společnost Aperam vyzývá všechny, kdo s ní spolupracují nebo pro ni pracují, aby se s těmito zásadami
seznámili, každodenně je dodržovali, osvojili si inkluzivní postupy a rychle reagovali v případě dobrovolného
nebo nedobrovolného porušení ze strany kohokoli v organizaci nebo v našich prostorách.

Upozornění lze zasílat na:
- přímému nadřízenému, personálnímu oddělení pracoviště, referentovi pro obtěžování

a/nebo zástupci zaměstnanců.
- zpravodajů o lidských právech:

mariane.andre-taille@aperam.com
lorena.castro@aperam.com (pro Brazílii)

- Horká linka Aperam pro oznamovatele:: www.aperam.com/alert (Ověřte si svá práva
jako oznamovatel)

Firemní politika společnosti Aperam ⎸Politika inkluze a diverzity v.1_EN ⎸listopad 2023 3/3

http://www.aperam.com/alert
https://drive.google.com/file/d/1Q0hwmB8WI_8qtC7jDEsbZqaJI6-P_S0I/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1Q0hwmB8WI_8qtC7jDEsbZqaJI6-P_S0I/view?usp=sharing

